

داشت. در کشور کوچکتري نظير اتریش نیز احتمالاً نمایندگان حزب FPÖ دوبرابر خواهند شد. با این حساب، برابر شدن تعداد نمایندگان جریان‌های پوپولیستی با حزب حاکم مردم در پارلمان آینده دور از انتظار نیست.

### ▼ چرا راست افراطی در اروپا تقویت شده است؟

نخست این نکته را باید در نظر داشت که تقویت جریان راست افراطی در اروپا به صورت دفعی انجام نشده بلکه این روند در بستر تحولات سیاسی، اجتماعی اروپا، تدریجاً رونق گرفته و در سال‌های اخیر شتاب بیشتری یافته است. در عین حال تفکرات پوپولیستی و بعضاً ملی‌گرایانه ولو به صورت ضعیف، همواره در اروپا وجود داشته و نشیب‌وفرازهایی را پشت سر گذاشته است. در تحلیل چرایی شرایط حاضر متغیرهای مختلفی را می‌توان برشمرد. «نارضایتی اقتصادی» و بالا رفتن هزینه‌های زندگی در اروپا یکی از علل اصلی این ماجراست اما اینکه چطور این عامل به تقویت جریان‌های افراطی انجامیده، نکته‌ای کلیدی است. جریان‌های پوپولیستی و ملی‌گرایکی از علل ناپسامانی اقتصادی کشورهای خود را «سیاست‌های نادرست مهاجرتی» می‌دانند. هجوم مهاجرین و پناهجویان از شرق اروپا و شمال آفریقا و سیاست‌های حمایتی دولت‌ها سبب شده بار سنگینی بر دوش سیستم ارائه خدمات عمومی و اجتماعی دولت‌ها وارد شده و وضعیت رفاهی شهروندان اروپایی متأثر شود و در این اثنا استدلال گروه‌هایی که

از سیاست‌های ضدمهاجرتی دفاع می‌کنند نزد افکار عمومی مقبولیت بیشتری پیدا کرده است. تهاجم روسیه به اوکراین، شوک اقتصادی ناشی از آن و افزایش قیمت‌ها به‌ویژه در بخش مواد غذایی و حامل‌های انرژی نیز مزید بر علت شده است.

علاوه بر این‌ها دغدغه هویت ملی و ارزش‌های سنتی و نگرانی از مرزهای باز در میان اقشار مختلف جامعه اروپایی پررنگ‌تر شده است. این بیشتر به این دلیل است که بافت اجتماعی اروپایی طرف دو دهه اخیر دچار دگردیسی شده و رگه‌هایی از نژادها، قومیت‌ها و مذاهب دیگر در آن رخنه کرده و باعث تحول آن گردیده است؛ موضوعی که خوشایند شهروندان اروپایی نیست. تقویت دیدگاه‌های اسلام‌ستیزانه در جوامع اروپایی از همین زاویه قابل بررسی است.

«عدالت اجتماعی» مفهومی است که توده‌ها به آن اقبال زیادی نشان می‌دهند. سیاست‌های اتحادیه اروپا در حوزه انرژی به‌ویژه انرژی سبز و تجدیدپذیر با مقدرات کشورهای ضعیف‌تر حوزه اروپا همخوانی ندارد. این سیاست‌ها باعث شده موضع پوپولیست‌ها در این خصوص تقویت شده و صدای آنها در مخالفت با این سیاست‌ها بلندتر شنیده شود. این موضوع در برخی کشورهای حوزه شرق اروپا که از انرژی‌های فسیلی استفاده می‌کنند و به لحاظ اقتصادی بنیه ضعیف‌تری دارند، بیشتر صدق می‌کند.

جریان‌های راست افراطی در اروپا برای جذب بیشتر آراء عمومی با نگاهی

واقع‌بینانه‌تر ظرف سال‌های اخیر تعدیل‌هایی نیز در مواضع خود ایجاد کرده‌اند که در افزایش محبوبیت آن‌ها بی‌تأثیر نبوده است. به‌عنوان مثال شعار خروج از اتحادیه اروپا با توجه به درک بهتر از مناسبات اقتصادی جهانی دیگر چون گذشته مورد تأکید این احزاب نیست. اگرچه ملی‌گرایان در کشورهای قدرتمندتر اروپایی همواره به اثرات مثبت همگرایی اروپایی به دیده تردید می‌نگریسته‌اند و طبیعی است یک شهروند متعصب آلمانی از اینکه صنعت قدرتمند کشورش متأثر از همگرایی اروپایی ناگزیر است جور اقتصاد ضعیف یک کشور کوچک و مسئله‌دار اروپایی را بکشد، ناخرسند است و بیشتر به سیاست‌های واگرایانه‌ی اندیشد.

همچنین راست‌های افراطی پیش از حمله روسیه به اوکراین گرایش زیادی به مسکو داشته و از ابراز آن ابایی نداشتند اما با آغاز جنگ و تهاجم روسیه به اوکراین این مواضع تعدیل شده است.

در حال حاضر احزاب لیبرال و میانه‌رو برای مهار جریان‌های راست افراطی بایستی سیاست‌هایی را که مطلوب حامیان دست راستی‌هاست، در شعارها و برنامه‌های خود لحاظ کنند. سامان دادن به قانونی یکپارچه در حوزه مهاجرت و پناهندگی یکی از این موارد است که رهبران اتحادیه ناگزیرند با جدیت بیشتری به آن بپردازند؛ موضوعی که قرار بوده تا پیش از برگزاری انتخابات آتی پارلمان اروپا به سرانجام برسد و در شعارهای دولت بلژیک به‌عنوان رئیس کنونی دوره‌ای اتحادیه اروپا به چشم می‌خورد.

فرسایش دموکراسی و حاکمیت قانون ایستادگی کنند. اما بزرگترین پیامدهای سیاسی انتخابات پارلمان اروپا در سال ۲۰۲۴ احتمالاً مربوط به سیاست زیست محیطی است. در پارلمان کنونی، ائتلاف چپ میانه تمایل به پیروزی در مسائل مربوط به سیاست زیست محیطی داشته است. تغییر قابل توجه به سمت راست در پارلمان جدید به این معنی است که این ائتلاف در خصوص اقدام سیاست آب‌وهوایی «احتمالاً تسلط خواهد داشت. این روند به‌طور قابل‌توجهی چارچوب معامله سبز اتحادیه اروپا و اتخاذ و اجرای سیاست‌های مشترک برای دستیابی به اهداف انتشار صفر خالص کربن در اتحادیه اروپا را تضعیف می‌کند.

### ▼ مفاهیم در سطح ملی

انتخابات پارلمان اروپا نه‌تنها پیامدهایی برای سیاست و سیاست در سطح اتحادیه اروپا خواهد داشت، بلکه بر سیاست داخلی بسیاری از کشورها نیز تأثیر خواهد گذاشت. معمولاً گفته می‌شود که انتخابات پارلمان اروپا اساساً ۲۷ انتخابات ملی است. در حالی که بحث‌های ملی که در آستانه انتخابات ژوئن ۲۰۲۴ برگزار می‌شود، تأثیری بر شکل دولت‌ها در کشورهای عضو نخواهد داشت. نتیجه اصلی انتخابات در بسیاری از کشورهای عضو، موفقیت احزاب پوپولیست ضد نظم حاکم است. تغییر در میزان آرا را بین سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۴ برای احزاب پوپولیستی نشان می‌دهد که احتمالاً این احزاب حداقل ۶ درصد از آرا را در سال ۲۰۲۴ به دست می‌آورند. احزاب پوپولیست ضد اروپایی احتمالاً در صدر نظرسنجی‌ها در ۹ کشور عضو (اتریش، بلژیک، جمهوری چک، فرانسه، مجارستان، ایتالیا، هلند، لهستان و اسلواکی) و در ۹ کشور دیگر (بلغارستان، استونی، فنلاند، آلمان، لتونی، پرتغال، رومانی، اسپانیا و سوئد) دوم یا سوم هستند. در اتریش، آرایه که در صدر آراء می‌تواند به‌راحتی بر نتیجه انتخابات پارلمان اروپا به‌دست آورد می‌تواند به‌راحتی بر نتیجه انتخابات تأثیر بگذارد. در بلغارستان از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون پنج انتخابات پارلمانی برگزار شده است. این سطح از بی‌ثباتی موجب شده که حزب راست افراطی و طرفدار روسیه، احیا، در سه انتخابات پیروز شود. در فرانسه، انتخابات پارلمان اروپا در سال ۲۰۲۴ اولین آزمون برای آخرین دوره رئیس‌جمهوری امانوئل ماکرون خواهد بود که در حال حاضر در سطح محبوبیت ۳۰ درصد قرار دارد. این اولین فرصت رای‌دهندگان فرانسوی خواهد بود که این مخالفت را در قالب انتخابات ابراز کنند و مدل‌ها نشان می‌دهد که فرصت مناسبی وجود دارد که تجمع ملی راست افراطی به رهبری مارین لوپن در انتخابات پیروز شود.

در آلمان، انتخابات پارلمان اروپا احتمالاً باعث خواهد شد که حزب راست افراطی آلترناتیو برای آلمان به دومین حزب بزرگ آلمان در پارلمان اروپا، پس از ظهور مجدد اتحادیه دموکرات مسیحی یا اتحادیه سوسیال مسیحی تبدیل شود. در هلند، مشخص نیست که آیا تا زمان انتخابات پارلمان اروپا، یک دولت تشکیل خواهد شد یا اینکه این کشور به سمت انتخابات ملی دیگری پیش خواهد رفت. در هر صورت، حزب آزادی قرار است به‌عنوان بزرگترین حزب هلند در پارلمان اروپا ظاهر شود. در لهستان، انتخابات پارلمان اروپا فرصتی خواهد بود تا ببینیم که آیا رای‌دهندگان لهستانی به‌طور پایدار از حزب راست پوپولیست قانون و عدالت دور شده‌اند یا خیر. در اسپانیا، انتخابات پارلمان اروپا یک همه‌پرسی درباره دولت حزب سوسیالیست پدرو سانچز بوده و توافقی است که سانچز با ناسیونالیست‌های کاتالونیا برای کسب مقام نخست‌وزیری پس از انتخابات ملی ژوئیه ۲۰۲۳ انجام داد. ما انتظار داریم که واکنش شدیدی علیه سانچز و معامله‌اش به وجود بیاید و حزب راست میانه مردم دست برتر را داشته باشد و حزب راست رادیکال، ۱۰ درصد آرا را به دست آورد. سوئد احتمالاً روند متفاوتی را خواهد داشت، زیرا در انتخابات پارلمان اروپا، حمایت بیشتر از حزب سوسیال دموکرات سوئد به‌رهبری ماگدالنا اندرسون، پس از ظهور مجدد آن به‌عنوان بزرگترین حزب پس از انتخابات ملی در سپتامبر ۲۰۲۲، افزایش یافته است.

ترجمه: آریا صدیقی

### سیاستمداران



### استعفای نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان

محمد اشتبه اعلام کرد که از سه‌شنبه گذشته استعفای دولت خود را در اختیار «حمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین قرار داده و به صورت مکتوب درخواست خود را تقدیم می‌کنم. اشتبه پس از اعلام استعفای دولت خود تأکید کرد: «با وجود محاصره بی‌سابقه‌ای که بر ما تحمیل شده، همچنان به شهدا و آسرا، به مردم خود در نوار غزه، پروژه ملی فلسطین، بیت المقدس، مقدسات و قهرمانان خود وفادار می‌مانم.» وی ادامه داد: «ما با چالش‌هایی روبه‌رو بودیم که هیچ کدام از آن‌ها ساخته خودمان نبود و برای آن سختی‌های بسیاری را متحمل شدیم زیرا که فلسطین ارزش این مشقت‌ها را داشت.» دولت کنونی تشکیلات خودگردان به فعالیت خود با عنوان دولت پیشبرد امور ادامه خواهد داد. این در حالی است که یک منبع حماس پیش‌تر به شبکه العربیه گفته بود که این جنبش به تغییرات پیش‌رو در دولت خودگردان توسط محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اهمیتی نمی‌دهد.



### پوتین باید شخصاً تحریم شود

فرمانده سابق ناتو خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا از وی خواسته است تا در تحریم‌های جدید علیه روسیه، شخصاً پوتین را هدف قرار دهد. جیمز استاوریدیس، فرمانده سابق ناتو گفته است که هرگونه تحریم بیشتر علیه روسیه از سوی رئیس‌جمهور آمریکا باید شخصاً ولادیمیر پوتین را هدف قرار دهد. به گزارش هیل، استاوریدیس در جریان یک برنامه تلویزیونی اینطور عنوان کرد: «این تحریم‌ها شخصاً باید پوتین را هدف قرار دهد. آنها باید به دنبال تحریم دارایی شخص، دوستان و خانواده‌اش باشند. او باید در یک دادگاه کیفری بین‌المللی محاکمه شود.» تأکید وی بر لزوم شخصی‌سازی تحریم‌های آمریکا در مورد پوتین پس از آن بیان شد که آمریکا عنوان کرده، بیش از ۵۰۰ تحریم جدید را علیه روسیه در روز جمعه اعمال می‌کند و این تحریم‌ها تحت تأثیر دوساله شدن جنگ اوکراین و مرگ اخیر الکسی ناوالنی، یکی از مخالفان پوتین است. استاوریدیس با مواضع بایدن در این رابطه که کرملین در مرگ ناوالنی نقش داشته است، ابراز موافقت کرده است.



### تعویق هرگونه توافق آتش‌بس

نخست‌وزیر اسرائیل می‌گوید که دستیابی به هرگونه توافق درباره آزادی آسرای اسرائیلی عملیات نظامی علیه رفح را به تعویق خواهد انداخت. بنیامین نتانیاهو در مصاحبه با شبکه ان‌بی‌سی‌نیوز گفت که حصول یک توافق درباره آزادی آسرای اسرائیلی عملیات نظامی علیه رفح را به تعویق خواهد انداخت اما هم‌زمان تأکید کرد که این عملیات بعداً انجام خواهد گرفت. مذاکرات بر سر توافق آتش‌بس چند هفته‌ای در ازای آزادی آسرای اسرائیلی در غزه از هفته‌ها پیش با واسطه آمریکا، قطر، مصر یا اسرائیل و حماس در جریان است اما هنوز به هیچ نتیجه‌ای نرسیده است. یک مقام آمریکایی به پایگاه خبری آکسیوس گفته که «ما به این توافق و به این توقف بشردوستانه نیز احتیاج داریم.» تلاش آمریکا برای آتش‌بس موقت در حالی است که واشنگتن هفته گذشته قطعنامه پیشنهادی شورای امنیت سازمان ملل برای آتش‌بس فوری در غزه را وتو کرد.

# س برپارلمان اروپا

## خارجی درباره ترکیب پارلمان آینده اروپا

روستایی، شیلات، صنعت و تحقیقات و تجارت بین‌المللی دست برتر را دارد.

تحقیقات نشان می‌دهد که در بیشتر این حوزه‌های سیاسی، این ائتلاف‌ها و الگوهای برنده احتمالاً حداقل در آغاز دوره بعدی پارلمان ادامه خواهند داشت. به‌عنوان مثال، در مورد مسائل خارجی، مانند حمایت اتحادیه اروپا از اوکراین، اکثریت پارلمان بعدی اروپا احتمالاً از ادامه نوع کمک‌های مالی، لجستیکی و نظامی که کشورهای غربی از فوریه ۲۰۲۲ برای کیف تصویب کرده‌اند، حمایت خواهند کرد. با این حال، تعداد بیشتری از نمایندگان پارلمان اروپا وجود خواهند داشت که نسبت به روسیه همدردی بیشتری دارند.

با این وجود، تحلیل ما دو تغییر قابل توجه در الگوهای ائتلاف را نشان می‌دهد. اولاً، اندازه کوچک‌تر ائتلاف بزرگ میانه‌رو، حتی با حمایت حزب تجدید اروپا، احتمالاً به این معنی است که دیگر بر برخی مسائل سیاسی مسلط نخواهد بود. به‌ویژه در مورد امور اقتصادی و پولی و بازار داخلی و حمایت از مصرف‌کننده - جایی که ائتلاف بزرگ با اختلاف کمتری در پارلمان فعلی آرا را به دست آورده است - می‌توانیم شاهد تغییر قابل‌توجهی به سمت راست باشیم، زیرا حزب مردم اروپا به‌جای اینکه به سمت شرکای راست‌گرای خود بچرخد به سمت سوسیال دموکرات‌ها خواهد چرخید. بنابراین می‌توانیم شاهد اکثریت در پارلمان بعدی در حمایت از آزادی اقتصادی، مالی و نظارتی بیشتر برای کشورهای عضو باشیم. این بلوک احتمالاً به پیشنهادهای کمیسیون اروپا برای اجرای قوانین مشترک رای خواهد داد و در عوض با گروه رو به رشد دولت‌های ملی - مانند دولت‌های مجارستان، ایتالیا، اسلواکی و سوئد - که بر مداخله کمتر بروکسل در امور ملی فشار می‌آورند، طرف خواهد شد. ثانیاً، تعداد کمتر نمایندگان پارلمان اروپا در سمت چپ نسبت به راست به این معنی است که در چندین حوزه سیاستی که در آن‌ها چپ‌ها تمایل به پیروزی با اختلاف اندک داشته‌اند، اکثریت جناح راست اکنون بیشتر از اکثریت چپ‌ها برنده خواهند شد. این پیروزی احتمالاً به‌ویژه در دو حوزه صادق است: نخست، آزادی‌های مدنی و عدالت و امور داخلی و محیط زیست. چراکه ممکن است اکثریت‌های تحیف چپ میانه با یک ائتلاف جدید برنده راست پوپولیستی جایگزین شود.

در مورد آزادی‌های مدنی و عدالت و امور داخلی، این تغییر در آرا می‌تواند پیامدهای عمده‌ای برای سیاست‌های مهاجرت و پناهندگی در اتحادیه اروپا داشته باشد. چراکه احتمالاً اکثریتی در پارلمان اروپا وجود خواهد داشت که از سیاست‌های بسیار محدودکننده مهاجرت حمایت می‌کند و به دنبال اعمال فشار بر کمیسیون برای اصلاح قوانین اتحادیه اروپا خواهد بود.

این اکثریت برنده جدید در زمینه آزادی‌های مدنی و عدالت و امور داخلی نیز می‌تواند پیامدهایی برای تلاش‌های اتحادیه اروپا برای اجرای حاکمیت قانون ایجاد کند. در پارلمان کنونی اکثریت محدودی به نفع تحریم‌های اتحادیه اروپا بر کشورهای عضو که حاکمیت قانون در آنها عقب‌گرد داشته، رای داده‌اند. این موضوع به‌ویژه در خصوص مجارستان و لهستان، دیده می‌شود اما پس از ژوئن ۲۰۲۴، احتمالاً برای نمایندگان میانه‌رو و چپ میانه اروپا سخت‌تر خواهد بود که در برابر تداوم

مورد مسائل سیاسی در پارلمان اروپا معمولاً نتیجه توافق‌های رسمی نیستند. در عوض، گروه‌های سیاسی تصمیم می‌گیرند که چگونه موضوع به موضوع رای دهند. با این وجود، می‌توان از الگوهای رأی‌دهی و اندازه ائتلاف‌های برنده در پارلمان فعلی برای پیش‌بینی میزان تغییر سیاست‌های اتحادیه اروپا با توجه به اندازه گروه‌ها و توازن قدرت پیش‌بینی شده پس از انتخابات ۲۰۲۴ استفاده کرد.

براساس تجزیه و تحلیل آرای ثبت‌شده در پارلمان اروپا که توسط VoteWatch جمع‌آوری شده است، ائتلاف‌های مختلف تمایل به تسلط در حوزه‌های مختلف سیاسی در سال‌های ۲۰۲۴-۲۰۱۹ داشته‌اند:

۱- یک ائتلاف بزرگ میانه‌رو شامل احزاب مردم، تجدید اروپا و سوسیال دموکرات، معمولاً در موضوعاتی نظیر کنترل بودجه، فرهنگ و آموزش، امور اقتصادی و پولی، امور خارجی، بازار داخلی و حمایت از مصرف‌کننده، امور حقوقی و حمل‌ونقل و گردشگری دست برتر را دارد.

\* ائتلاف مرکزگراها و چپ معمولاً در زمینه آزادی‌های مدنی و عدالت و امور داخلی، توسعه، اشتغال و امور اجتماعی، محیط زیست و حقوق زنان و برابری جنسیتی دست برتر را دارد.

\* ائتلاف مرکزگراها و راست معمولاً در کشاورزی و توسعه

